
UCHWAŁA NR LII/345/2023 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LI/335/2023  Rady Gminy w Radkowie z dnia 13 marca 2023r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie Gminy Radków 

Na podstawie art.81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. 
z 2022r. poz. 840 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LI/335/2023  Rady Gminy w Radkowie z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 
Radków wprowadza się następujące zmiany: 

1. §3 otrzymuje brzmienie: 

„O udzielenie dotacji mogą się ubiegać podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku znajdującego 
się na terenie Gminy Radków, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego 
zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego.”. 

2. W § 4 ust.1 i ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Wysokość środków przeznaczonych na dotacje określa co roku uchwała budżetowa.”. 

„2. Dotacja z budżetu gminy Radków może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.”. 

3. W § 8 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Radków w terminie wskazanym 
w ogłoszeniu o naborze wniosków.”. 

4. W § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wnioski o przyznanie dotacji, przedstawiane są do zaopiniowania Komisji Budżetowo 
Gospodarczej Rady Gminy w Radkowie.”. 

5. W załączniku do uchwały – Wniosek o udzielenie ze środków budżetu Gminy Radków dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie Gminy Radków, w Rozdziale X pkt 2 otrzymuje 
brzmienie: 

„2. Dokument potwierdzający tytuł do władania zabytkiem.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695EA3A1-6E0E-4E76-81E8-9F10452CC9CD. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695EA3A1-6E0E-4E76-81E8-9F10452CC9CD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

w sprawie zmiany uchwały nr LII/335/2023  Rady Gminy w Radkowie z dnia 13 marca 2023r. w 
sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych  na terenie Gminy Radków.        

Podjęcie uchwały jest uzasadnione z uwagi na konieczność uszczegółowienia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych  na terenie Gminy Radków.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 695EA3A1-6E0E-4E76-81E8-9F10452CC9CD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-04-03T14:34:46+0200




